## In die parasceues.

bus ciuitatis flueret. Et capta fuit ciuitas in die pasche: et oēs potiores iudei occisi. Et triginta vēditi sunt vno denario: Et capta ciuitate vndecies centena milia fame et gladio perierūt et octuaginta milia venditi et dispsi sunt. Et fuit verificata illa maledictio quā dixerūt pylato. Sanguis ei⁹ sup nos et sup filios nros et illā plagā fleuit xps in die palmarū. et tanta fames tpe obsidionis erat vt matres filios suos comederēt. vt dicit Iosephus qd p tūc p̄sens erat. lz fuerit latitās in scissuris petrarū quousq̄ p̄secutio ista cessaret. Itē xps loq̄bat de iudicio finali: quā pre timore dicēt mōtib⁹. Cadi te sup nos et collib⁹ cooperite nos. Naz subdit cām. Quā si in virili ligno hoc faciūt. i. in me. Dicit alit xps viride lignū qz viridis in radice diuinitatis in cortice hūanitatē: in ramis virtutū: in folijs sermonū: in fructu bonorū operū. In arido. i. pctōre qd caret humorē: fructu iustitie: vigoreqz p̄stātie: qd fiet. i. quāta putatis pena digni sunt. P̄t̄ ergo cōpassio mris et mulierū ex dictis. ¶ Quinto fuit in passiōe xpi defunctio tp̄alis: qz voluit mori i cruce. Licet alie passiōes xpi fuisent sufficiētes ad redimēdū gen⁹ humanū: tñ adhuc voluit mori. Rō: quā ex pctō ade nō solū habem⁹ tribulatiōes: dolores et passiōes: s; et mortē. Gen. ij. Quā cūqz die comederis morte morieris. Et ille mod⁹ est cōueniētior. Vñ doctores sc̄i et p̄cipue. s. Tho. ij. pte. q. xlvj. ar. ij. dicit qd erat bñ ali⁹ modus redēptionis deo possibilis: absolute loquēdo: qz dicit Luc. j. Nō erit impossibile apud deū omne verbū. et Esa. lix. dicit Ecce nō est abbreviata man⁹ dñi vt saluare nequeat. Et ideo multi alij modi erant deo posibles. vñ vrdicit ibidē ad tertiū argumētū. Si de⁹ hoiez absqz oī satisfactiōe a pctō liberasset q̄ iustitiā nō fecisset: qz culpa in eum cōmissa fuit: et sic misericorditer egisset. S; tñ nō erat modus p̄ueniētior vt dicit Tho. eadē pte eadē. q. ar. iij. qd dicit Augustin. in. xij. de trini. Sanande nre miserie cōueniētior modus nō fuit q̄ p passiōe xpi. vñ absolute nō fuit necessariū vt xps moreret: sed ex necessitate finis: vt dicit ibidē. ar. j. eadē. q. Et hoc pōt dupl̄r intelligi. Primo qdē ex parte nra qd p eius

passiōe liberati sum⁹. s̄m illud Joā. ij. Opz exaltari filiū hois: vt oīs qd credit in ipō nō peat. s; habeat vitā eternā. Sc̄o ex pte ipsius xpi qd p humilitatē passiōis meruit gloriā exaltatiōis: et p hoc patet qd dicit Luc. vlti. Oportuit pati xpm et sic intrare in gloriā suā. Vñ ad hoc qd hō per passiōe xpi est liberatus multa cōcurrūt ad salutem hois p̄tinētia: p̄ter liberationē a pctō. Primo em̄ per hoc cognoscit hō q̄tū deus eū diligit: et p̄uocet ad deū diligendū: in quo salutis hūane p̄fectio consistit. Vñ ap̄ls dicit Ro. v. Commēdat deus charitatē suā i nobis quā si adhuc peccatores essemus xps p nobis mortu⁹ est et c. Sc̄o quia per hoc dedit nobis exēplū obediētie: hūilitatis cōstātie: iustitie et ceterarū virtutū in passiōe xpi ostētax: q̄ sunt necessarie ad humanā salutē. Vñ dicit. j. Pe. ij. Xps passus est pro nobis: vobis relinquēs exēplū vt sequamini vestigia ei⁹. Tertio qz xps per passiōe suā nō solū hoīem a pctō liberauit: s; etiā grām iustificatē: et gloriā beatitudinis ei p̄meruit. Heb. x. Habemus fiducia i introitu sanctorū. s. fidelium in sanguine xpi. Quarto: qz p hoc est homini indita maior necessitas se immunē a peccato p̄seruādi. quo se sanguine xpi redēptum cogitat a peccato s̄m illud. j. Cor. vj. Empti estis precio magno glorificate et portate deū in corpore vestro. Quinto: qz hoc ad maiore dignitatē hominis cessit: vt sicut homo victus et deceptus fuit a diabolo: ita etiā hō esset qui diabolu vinceret: et sicut homo mortem meruit: ita homo moriēdo mortē superaret vt dicit. j. Cor. xv. Deo grās qui dedit nobis victoriā per iesum xpm. Et ideo conuenientius fuit qd p mortē xpi liberaremur q̄ per solam dei voluntatem. Hec sc̄tus Tho. ar. iij. q̄stionis predicte. Dic practice quō duxerūt xpm cū cruce quā portabat in collo. Ducebant autem alij duo neq̄ cū illo: vt interficerent ad mortē caluarie. Et dū fuerūt ibi dixerūt sibi. Expolia te: et ita fecit. Et milites acceperūt vestimēta ei⁹ et fecerūt quattuor partes: vnicuiqz militi partē et tunicā. Erat autē tunicā incōsutilis desup cōtexta p totū. Et dixerunt ad inuicem. Non scindamus eā: sed sortiamur de illa cuius sit

Ut scriptura impleret dicēs. Partiti sūt vestimēta mea sibi: et i vestē meā miserūt sortē. Et crucifixerunt eū: et cum eo alios duos. Cogitate quā hōgo sentiebat ictus clauoz quā crucifigebat: quō pcutiebat cor ei⁹. Et eleuato crucifixo gētes se elō gauerunt. Tūc virgo cū ioāne et magdalena venit ad pedē crucis: et gutte sanguinis filij cadebāt sup caput hōginis. Cogitate dolorē xp̄i et ex p̄passione matris. Tūc christ⁹ orauit p̄ crucifixorib⁹ dicēs. P̄ ignosce illis: quia nesciunt quā faciunt. Virgo maria audito filio eleuauit oculos et vidit filiū totū sanguinolentū a capite vsq; ad pedes: Vidēs latro quā pēdebat in cruce a dextris: quā christ⁹ orauit p̄ crucifixoribus: et p̄siderās christi patientiā habuit fidē de christo: et p̄tritionē de peccis i corde: et dixit cū lachrymis christo. Dñe memēto mei dū veneris in regnū tuū: quāsi diceret. Nō dico quā mō parcas mihi: quia nō sum dign⁹ s; postq; i purgatorio fuero tūc memēto mei. Cui rñdit christ⁹. Amē dico tibi: hodie mecum eris in paradiso. Questio quē de duob⁹ latronib⁹ cū christo crucifixis: vnus fuit p̄uersus et nō alius. Rōnē quā assignant de vmbra brachij quā ipsuz tetigit et p̄uertit. Auctoritas p̄ locuz a minori de vmbra petri quā sanabat infirmos. vt p̄ Act. v. Nō mirū ergo si vmbra christi saluauit aīam latronis. Vidēs hōgo quā filius locutus est latroni dixit. O fili latroni loquimini: et mihi quā morioz hic vobiscū nihil dicitis. Tūc xp̄s volēs cōsolari m̄rem: capite signādo ioannē dixit. Mulier: ecce filius tu⁹. Et ioāni. Ecce m̄ tua. honora eā et seruias sibi vt m̄ri. Rñdere potuiss; hōgo. O fili: et qualis cōsolatio: quale cābibiū est istd: dare filiū creatoris p̄ filio piscatoris. filiū dei pro filio zebedei. O filii: mō p̄pleta est p̄phetia symeonis dicentis. Et tuā ipsi⁹ aīaz p̄trāsibit gladi⁹. Tūc xp̄s cepit dicere thely hely. i. deus deus meus respice in me: quē me dereliquisti et c. vt me dimittūt amici: ap̄li: et discipuli. Et si quesuisset aliq; ab eo. O dñe vbi sunt ceci quā illuminasti: vbi infirmi quā curasti: vbi demoniaci: vbi leprosi quā mūdasti: vbi mortui quā resuscitasti: vbi ap̄li quā honorasti. Rñdisset. Oēs dereliquunt me. Et cōpleta oī re fuit hora no-

na et clamauit dicēs. Sitio. Rñdit hōgo. O fili: nō habeo nisi aquā lachrymarū. Tūc quidā cū spōgia in arūdine posita dabat sibi acetū mixtū cū felle. Et cū gustasset dixit. Cōsummatū est. s. op⁹ et mysteriū humane redēptionis. Rñdit hōgo. O fili: p̄pleti sunt dolores mei. Tūc xp̄s voce magna clamauit. P̄ in man⁹ tuas cōmēdo sp̄m meū. Et inclinato capite quā si vale diceret matri: sic emisit sp̄m. Mirum fuit quā tūc hōgo maria nō cecidit mortua sed statim secute sunt cōsolationes et remedia cōfortatiua: quia tenebre facte sunt sup vniuersam terrā: quia sol dimisit vestes suas albas claritatis sue et induit⁹ fuit de nigro: et terra mota est: et petre scisse sunt: et multa corpora sanctorū quā dormierūt surrexerunt. Itē cēturio fuit p̄uersus di. Vere filius dei erat iste. Et p̄p̄s pcutiebat pect⁹ suū dicēs. O miseri. quā fecim⁹ hi fruct⁹ passiōis quā hōgo videbat p̄solabant eā. Ecce hic defunctio tp̄alis: quia voluit mori vt liberaret nos de morte eterna: et daret nobis vitā gl̄iosaz. iuxta p̄phetiā Esa. liij. Tradidit i mortē aīaz suā: et cū sceleratis reputat⁹ est: et ipse peccata multoz tulit. Sexto fuit in passiōe xp̄i sepelitio terrenalī. Rō: quā ex peccōade humani gen⁹ nō solū fuit cōdēnatū ad mortē: s; etiā ad sepulturā et resolutionē et corruptionē. Gen. iij. Puluis es et in puluerē reuerteris. Itē xp̄s voluit sepeliri sed nō corrūpi. iuxta illud dō. Nō dabis sc̄m tuū videre corruptionē. Iudei autē quā pasceue erat vt nō remanent in cruce corpora sabbo quia tū festū erat p̄nt hēbant p̄ceptum dei. Leuit. xxij. Ne igit⁹ eoz festū inhonoraret. i cui⁹ vespere eiusdē diei incipiebāt solēniatē. Erat em̄ magn⁹ dies ille sabbati: rogauerunt pilatū vt frangerent eoz crura: et hoc vt citi⁹ morerent et c. Om̄ solēnitas. ista aīamoz tota erat gaudioza: quia p̄ hos septē dies viri et mulieres ducebāt choreas p̄ circuitū hierl̄m in cantico moysi. s. cantemus dño gloriose et c. In memoriā quo tpe eos liberauit de seruitute egyptioz et pharaonis exercitu eius i mari rubro submerso. Itē tur ne tanta solēnitas ex aspectu cadauerū fedaret: quā p̄pe: ciuitatem erant: petierūt ea deponi. Veniunt autem milites: et primi quidem fre-